[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ СЕЛЕЗНЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

От  16.09.2016 г.    № 27
О внесении изменений в решение

Совета депутатов Селезневского

Сельского поселения от 23.12.2015 г.

№ 23 «О бюджете муниципального образования

Селезневское сельское поселение на 2016 год»

в редакции решения от 14.04.2016 №13,
 от 19.08.2016 № 23
    Совет депутатов  Селезневского сельского поселения

РЕШИЛ:

Внести в решение Совета депутатов Селезневского сельского поселения от 23.12.2015 г. № 23 «О бюджете муниципального образования Селезневское сельское поселение на 2016 год» в редакции решения от 14.04.2016г. №13, от 19.08.2016 №23 следующие изменения :

 Пункт 1 статьи 1 изложить в следующей редакции
   «1. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования Селезневское сельское поселение на 2016 год (далее по тексту «местный бюджет»):

    1) общий объем доходов местного бюджета в сумме 4784,3 тыс. рублей, в том числе объем безвозмездных поступлений в сумме 3872,8 тыс. рублей, из которых объем получаемых межбюджетных трансфертов – 3872,8 рублей.

2) общий объем расходов местного бюджета в сумме  4997,2 тыс. рублей.,

3) дефицит местного бюджета в сумме 212,9 тыс. руб., что составляет 23,4% от утвержденного общего годового объема доходов местного бюджета без учета утвержденного объема безвозмездных поступлений.»
1.2.В приложении 1 в строках
	01 00 00 00 00 0000 000
	ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ
	0

	01 05 00 00 00 0000 000
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов
	0

	01 05 00 00 00 0000 500
	Увеличение остатков средств бюджетов
	-4746,1

	01 05 02 00 00 0000 500
	Увеличение прочих остатков средств бюджетов
	-4746,1

	01 05 02 01 00 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов
	-4746,1

	01 05 02 01 10 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений
	-4746,1

	01 05 00 00 00 0000 600
	Уменьшение остатков средств бюджетов
	4746,1

	01 05 02 00 00 0000 600
	Уменьшение прочих остатков средств бюджетов
	4746,1

	01 05 02 01 00 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов
	4746,1

	01 05 02 01 0100000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств  бюджетов сельских поселений
	4746,1

     Цифры «0» , «-4746,1», «4746,1» заменить на цифры «212,9» , «-4784,3», «4997,2»
1.3 В приложении № 5
В строках
	2 00 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	3834,6

	2 02 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	3834,6

Цифру «3834,6» , заменить на цифру «3872,8»
В строках

	2 02 02000 00 0000 151
	Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии
	1869,8

	2 02 02999 00 0000 151
	Прочие субсидии
	1869,8

	2 02 02999 10 0000 151
	Прочие субсидии бюджетам сельских поселений
	1869,8

	2 02 03000 00 0000 151
	Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	55,7

	2 02 0315 00 0000 151
	Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

	55,7

	2 02 0315 10 0000 151
	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	55,7

	2 02 04014 10 0000 151
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	43,2

Цифры «1869,8», «55,7», «43,2»  заменить на цифры  «1909,8», «53,9», «35,0»
Дополнить строками следующего содержания

	2 02 04999 00 0000 151
	Прочие межбюджетные трансферты передаваемые бюджетам
	8,2

	2 02 04999 10 0000 151
	Прочие межбюджетные трансферты передаваемые бюджетам сельских поселений
	8,2

1.4 В приложении 6

В строке

	Общегосударственные вопросы

	01

	2057,3

Цифру «2057,3» заменить на цифру «2110,2»

В строках
	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций

	01
	04

	1520,2

	Обеспечение деятельности высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций

	01
	04
	77 0 00 00000

	1470,2

	Расходы на обеспечение деятельности высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций

	01
	04
	77 2 00 00000

	1470,2

	Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления

	01
	04
	77 2 00 00140

	1470,2

Цифры «1520,2», «1470,2» заменить на цифры «1573,1», «1483,1»

В строках
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

	01
	04
	77 2 00 00140
	200
	367,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

	01
	04
	77 2 00 00140
	240
	367,0

Цифру «367,0» заменить на цифру «379,9»

В строках

	Средства резервного фонда Администрации Смоленской области

	01
	04
	84 0 00 00000

	50,0

	Расходы за счет средств резервного фонда Администрации Смоленской области

	01
	04
	84 0 00 29990

	50,0

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

	01
	04
	84 0 00 29990
	200
	50,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

	01
	04
	84 0 00 29990
	240
	50,0

Цифру «50,0» заменить на цифру «90,0»

В строках
	Национальная оборона

	02

	55,7

	Мобилизация и вневойсковая подготовка

	02
	03

	55,7

	Расходы на осуществление первичного воинского учета

	02
	03
	98 0 00 00000

	55,7

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

	02
	03
	98 0 00 51180

	55,7

Цифру «55,7» заменить на цифру «53,9»

В строках
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

	02
	03
	98 0 00 51180
	200
	28,5

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

	02
	03
	98 0 00 51180
	240
	28,5

Цифру «28,5» заменить на цифру «26,7»
В строке
	Национальная экономика

	04

	498,3

Цифру «498,3» заменить на цифру «698,3»

В строке
	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)

	04
	09

	425,1

	Содержание автомобильных дорог местного значения на территории муниципального образования Селезнесвкое сельское поселение

	04
	09
	94 0 00 00000

	425,1

	Цифру 425,1» заменить на цифру «625,1»

В строках

	Расходы по содержанию автомобильных дорог местного значения на территории муниципального образования Селезневское сельское поселение

	04
	09
	94 0 00 12000

	425,1

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

	04
	09
	94 0 00 12000
	200
	425,1

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

	04
	09
	94 0 00 12000
	240
	425,1

Цифру «425,1» заменить на цифры «611,5»
Дополнить строками следующего содержания
	Расходы по содержанию автомобильных дорог местного значения на территории муниципального образования Селезневское сельское поселение за счет местного бюджета

	04
	09
	94 0 00 12520

	13,6

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

	04
	09
	94 0 00 12520
	200
	13,6

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

	04
	09
	94 0 00 12520
	240
	13,6

В строке
	Всего расходов

	4746,1

Цифру «4746,1» заменить на цифру «4997,2»

1.5 В приложении 7
В строках
	Обеспечение деятельности высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	77 0 00 00000

	1470,2

	Расходы на обеспечение деятельности высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	77 2 00 00000

	1470,2

	Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления
	77 2 00 00140

	1470,2

Цифру «1470,2» заменить на цифру «1483,1»

В строках
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	77 2 00 00140
	200
	367,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	77 2 00 00140
	240
	367,0

Цифру «367,0» заменить на цифру «379,9»
В строках

	Средства резервного фонда Администрации Смоленской области
	84 0 00 00000

	90,0

	Расходы за счет средств резервного фонда Администрации Смоленской области
	84 0 00 29990

	90,0

	Закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	84 0 00 29990
	200
	90,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	84 0 00 29990
	240
	90,0

Цифру «90,0» заменить на цифру «130,0»

В строках

	Содержание автомобильных дорог местного значения на территории муниципального образования Селезневское сельское поселение
	94 0 00 00000

	425,1

	Цифру «425,1» заменить на цифру «625,1»

В строках

	Расходы на содержание автомобильных дорог местного значения на территории муниципального образования Селезневское сельское поселение
	94 0 00 12000

	425,1

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	94 0 00 12000
	200
	425,1

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	94 0 00 12000
	240
	425,1

Цифру «425,1» заменить на цифру «611,5»
Дополнить строками следующего содержания

	Расходы на содержание автомобильных дорог местного значения на территории муниципального образования Селезневское сельское поселение за счет местного бюджета
	94 0 00 12520

	13,6

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	94 0 00 12520
	200
	13,6

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	94 0 00 12520
	240
	13,6

В строках

	Расходы на осуществление первичного воинского учета
	98 0 00 00000

	55,7

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	98 0 00 51180

	55,7

Цифру «55,7» заменить на цифру «53,9»
В строках

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	98 0 00 51180
	200
	28,5

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	98 0 00 51180
	240
	28,5

Цифру «28,5» заменить на цифру «26,7»

1.6  В приложении 8

В строках
	Администрация Селезневского сельского поселения
	915

	4746,1

	Общегосударственные вопросы
	915
	01

	2057,3

Цифры «4746,1», «2057,3» заменить на цифры  «4997,2», «2110,2»
В строках
	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	915
	01
	04

	1520,2

	Обеспечение деятельности высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	915
	01
	04
	77 0 00 00000

	1470,2

	Расходы на обеспечение деятельности высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	915
	01
	04
	77 2 00 00000

	1470,2

	Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления
	915
	01
	04
	77 2 00 00140

	1470,2

Цифры «1520,2», «1470,2»  заменить на цифры «1573,1», «1483,1»
В строках

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	915
	01
	04
	77 2 00 00140
	200
	367,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	915
	01
	04
	77 2 00 00140
	240
	367,0

Цифру «367,0» заменить на цифру «379,9»

В строках
	Средства резервного фонда Администрации Смоленской области
	915
	01
	04
	84 0 00 00000

	50,0

	Расходы за счет средств резервного фонда Администрации Смоленской области
	915
	01
	04
	84 0 00 29990

	50,0

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	915
	01
	04
	84 0 00 29990
	200
	50,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных нужд
	915
	01
	04
	84 0 00 29990
	240
	50,0

Цифру «50,0» заменить на цифру «90,0»
В строках
	Национальная оборона
	915
	02

	55,7

	Мобилизация и вневойсковая подготовка
	915
	02
	03

	55,7

	Расходы на осуществление первичного воинского учета
	915
	02
	03
	98 0 00 00000

	55,7

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	915
	02
	03
	98 0 00 51180

	55,7

Цифру «55,7» заменить на цифру  «53,9»
В строках
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	915
	02
	03
	98 0 00 51180
	200
	28,5

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	915
	02
	03
	98 0 00 51180
	240
	28,5

Цифру «28,5» заменить на цифру «26,7»
	Национальная экономика
	915
	04

	498,3

Цифру «498,3» заменить на цифру «698,3»
В строках
	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	915
	04
	09

	425,1

	Содержание автомобильных дорог местного значения на территории муниципального образования Селезневское сельское поселение
	915
	04
	09
	94 0 00 00000

	425,1

	Цифру «425,1» заменить на цифру «625,1»

В строках

	Расходы по содержанию автомобильных дорог местного значения на территории муниципального образования Селезневское сельское поселение
	915
	04
	09
	94 0 00 12000

	425,1

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	915
	04
	09
	94 0 00 12000
	200
	425,1

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	915
	04
	09
	94 0 00 12000
	240
	425,1

Цифру «425,1» заменить на цифру «611,5»

Добавить строки следующего содержания

	Расходы по содержанию автомобильных дорог местного значения на территории муниципального образования Селезневское сельское поселение за счет местного бюджета
	915
	04
	09
	94 0 00 12520

	13,6

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	915
	04
	09
	94 0 00 12520
	200
	13,6

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	915
	04
	09
	94 0 00 12520
	240
	13,6

1.7 В приложении №9

В строках
	Обеспечение деятельности высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	77 0 00 00000

	1470,2

	Расходы на обеспечение деятельности высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	77 2 00 00000

	1470,2

	Расходы на обеспечение органов местного самоуправления
	77 2 00 00140

	1470,2

	Администрация муниципального образования Селезневское сельское поселение
	77 2 00 00140
	915

	1470,2

	Общегосударственные вопросы
	77 2 00 00140
	915
	01

	1470,2

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	77 2 00 00140
	915
	01
	04

	1470,2

Цифру «1470,2» заменить на цифру «1483,1»
В строках
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	77 2 00 00140
	915
	01
	04
	200
	367,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	77 2 00 00140
	915
	01
	04
	240
	367,0

Цифру «367,0» заменить на цифру «379,9»

В строках
	Средства резервного фонда Администрации Смоленской области
	84 0 00 00000

	90,0

	Расходы за счет резервного фонда Администрации Смоленской области
	84 0 00 29990

	90,0

	Администрация муниципального образования Селезневское сельское поселение
	84 0 00 29990
	915

	90,0

	Общегосударственные вопросы
	84 0 00 29990
	915
	01

	50,0

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	84 0 00 29990
	915
	01
	04

	50,0

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	84 0 00 29990
	915
	01
	04
	200
	50,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	84 0 00 29990
	915
	01
	04
	240
	50,0

Цифры «90,0», «50,0» заменить на цифры «130,0», «90,0»
В строках

	Содержание автомобильных дорог местного значения на территории муниципального образования Селезневское сельское поселение
	94 0 00 00000

	425,1

	Цифру «425,1» заменить на цифру «625,1»

В строках

	Расходы по содержанию автомобильных дорог местного значения на территории муниципального образования Селезневское сельское поселение
	94 0 00 12000

	425,1

	Администрация муниципального образования Селезневское сельское поселение
	94 0 00 12000
	915

	425,1

	Национальная экономика
	94 0 00 12000
	915
	04

	425,1

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	94 0 00 12000
	915
	04
	09

	425,1

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	94 0 00 12000
	915
	04
	09
	200
	425,1

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	94 0 00 12000
	915
	04
	09
	240
	425,1

Цифру «425,1» заменить на цифру «611,5»
Дополнить строками следующего содержания

	Расходы по содержанию автомобильных дорог местного значения на территории муниципального образования Селезневское сельское поселение за счет средств местного бюджета
	94 0 00 12520

	13,6

	Администрация муниципального образования Селезневское сельское поселение
	94 0 00 12520
	915

	13,6

	Национальная экономика
	94 0 00 12520
	915
	04

	13,6

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	94 0 00 12520
	915
	04
	09

	13,6

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	94 0 00 12520
	915
	04
	09
	200
	13,6

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	94 0 00 12520
	915
	04
	09
	240
	13,6

В строках

	Расходы на осуществление первичного воинского учета
	98 0 00 00000

	55,7

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	98 0 00 51180

	55,7

	Администрация муниципального образования Селезневское сельское поселение
	98 0 00 51180
	915

	55,7

	Национальная оборона
	98 0 00 51180
	915
	02

	55,7

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	98 0 00 51180
	915
	02
	03

	55,7

Цифру «55,7» заменить на цифру 53,9»

В строках

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	98 0 00 51180
	915
	02
	03
	200
	28,5

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	98 0 00 51180
	915
	02
	03
	240
	28,5

Цифру «28,5» заменить на цифру «26,7»
2. В статье 15 цифру «55,7» заменить на «53,9»

3. В статье 16 цифру «3121,5» заменить на «3372,6»

4. В статье 17 цифру «4746,1» заменить на цифру «4997,2»
5. В статье 19 цифру «43,2» заменить на цифру «35,0».

6. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания Главой муниципального образования Селезневское сельское поселение и подлежит опубликованию в печатном средстве массовой информации органов местного самоуправления Селезневского сельского поселения «Информационный вестник Селезневского сельского поселения» и размещению на странице муниципального образования Селезневское сельское поселение в сети Интернет.

Глава муниципального образования

Селезневское сельское поселение                                          В.П.Новикова